
Выписка из приказа

№ 204/1

от 25.01.2023Г 

по МКОУ «Лакинская ООШ им. Д.А. Раджабова»

О праздновании 100-летия со дня рождения
Народного поэта Республики Дагестан Расула Гамзатова

В целях реализации Плана основных мероприятий, связанных с подготовкой и 
проведением празднования 100-летия со дня рождения Народного поэта Республики 
Дагестан Расула Гамзатова, утвержденного распоряжением Правительства Республики 
Дагестан от 16 сентября 2022 г. № 425-р, а также формирования у учащихся любви к 
дагестанской литературе, воспитания у учащихся интереса к поэтическим 
произведениям Расула Гамзатова, воспитания в учащихся чувства гордости за свой 
родной край,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в МКОУ «Лакинская ООШ им.Д.А.Раджабова» мероприятия, 

посвященные празднованию 100-летия со дня рождения Народного поэта 
Республики Дагестан Расула Гамзатова.

2. Заместителю директора по УВР Рамалдановой А.В., классным руководителям 
1-9 классов, Старшему вожатому Ризакову Б.А., педагогу дополнительного образования 
Абдулагаевой Н.Б.:

2.1. ответственным и всему персоналу провести по Плану основных мероприятий, 
связанных с подготовкой и проведением празднования 100-летия со дня рождения 
Народного поэта Республики Дагестан Расула Гамзатова (далее - План), согласно 
приложению;

2.2. обеспечить реализацию мероприятий, предусмотренных в Плане;
2.3. провести 1 сентября 2023 года торжественную линейку, посвященные Дню 

знаний, с декламацией лучшими среди учащихся чтецами произведений Расула Гамзатова;
2.4. провести 1 сентября 2023 года во всех классах открытые уроки, посвященные 

творческому и жизненному пути Расула Гамзатова (далее - Открытые уроки);
2.5 организовать выставку, посвященную творческому и жизненному пути Расула 

Г амзатова;
2.6. оформить в классных помещениях (баннеры и плакаты с цитатами из 

произведений Расула Гамзатова;
2.7. разместить логотип празднования 100-летия со дня рождения Народного поэта 

Республики Дагестан Расула Гамзатова на сайте школы, а также его использование при 
проведении различных общественно-значимых мероприятий.

3. Меджидовой З.С., разместить настоящий приказ на официальном сайте, а также 
обеспечить информационное сопровождение мероприятий.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по УВР Рамалданову А.В.^ >.Г1 f\OПриложение: на 1 л., в 1 экз.

V 
' X? *

__ Рамаазанов Ф.Ф.
гл 'Дчл

Директор школы _ 
Г J U|>S Z
* ч"

Г О л
» X ° S 
» J» * 1 ’<■- л 
*


